---

<sup>1</sup> illos T

<sup>2</sup> quae pro illa : illa que pro S, T

<sup>3</sup> quomodolibet N, P

<sup>4</sup> *Here ends the lacuna, which began in section 8. Two lines almost illegible* M

<sup>5</sup> beatitudo M, T; eadem beatitudo V

<sup>6</sup> quamvis S

<sup>7</sup> illis S, T

<sup>8</sup> hic M; omit. V

<sup>9</sup> omit. V

<sup>10</sup> *Two almost illegible lines* M

<sup>11</sup> hinc lectum ... dictum est omit. T

<sup>12</sup> *illegible word add.* M

<sup>13</sup> hujus add. V

<sup>14</sup> serie mandati : mandati serie M

<sup>15</sup> beatissime pater : pater beatissime M, N, P, V

<sup>16</sup> omit. T

<sup>17</sup> nobis add. M

<sup>18</sup> ex tot N

<sup>19</sup> precessori T

<sup>20</sup> vita functus : verificatus M

<sup>21</sup> nostre N, P

<sup>22</sup> impune P

<sup>23</sup> omit. S, T

<sup>24</sup> reminiscent N, P

<sup>25</sup> ex V

<sup>26</sup> ipsis add. M, S, T

<sup>27</sup> omit. P

prosequemur<sup>1</sup>. Neque enim decet liberalissimi principis oratores<sup>2</sup> et ministros in ipsa officii gestione tenaces inveniri. Offerimus itaque principem nostrum ad munera quaecumque subeunda, quae<sup>3</sup> per sanctitatem vestram et<sup>4</sup> celeberrimos viros, quos ipsa beatitudo<sup>5</sup> vestra deputabit, decreta fuerint. Sed et quascumque functiones suscipiendas et in summa ductoris an militis vice fungatur, vestrum sit arbitrium. Cetera vero, *quae ad rem attinent*<sup>6 7</sup> - ut est apud Comicum - intus transigentur. Nam impedimenta, quae<sup>8</sup> illustrissimus archidux noster<sup>9</sup>, sanctitatis vestrae oboedientissimus, subesse suspicatur, quo minus roboris accedat expeditioni copiarum Christianae militiae. Sed et ea, quae profectioni et traductioni {179v} exercitus Christiani afficere<sup>10</sup> possunt, sed et<sup>11</sup> de cautelis, quibus utendum est, ac modis, quibus haec impedimenta caveantur simul et tollantur e medio, ac de reliquis circumstantiis, quas in publicum proferre non expedit, pro loci<sup>12</sup> ac personarum qualitate<sup>13</sup> dicetur. Et ita ut ad laudem Dei et gloriam vestrae sanctitatis<sup>14</sup>, vicarii domini et salvatoris domini<sup>15</sup> nostri Jesu Christi, cedat<sup>16</sup>, qui est benedictus in saecula saeculorum<sup>17</sup>. Amen.

*Steti quandoque tectus caput, pater beatissime, ne catharus impediret me pronuntiantem. Quod contra morem feci, necessitas excuset, et indulgeat clementia pietatis vestrae.*<sup>18</sup>

---

<sup>1</sup> prosequimur N, P